

247

RE - 17.00/ N K

7.04.81 r.

W-3

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1. Wiadomości - TEKSTY

2. Temat dnia

Dzień służby zdrowia - wizyta

w przychodni

- TAŚMA N K

3. Trzy obroty sekundnika

- rolnicza wiosna

- KORESP. L L

- handel, usługi

- KORESP E G

- PARTYZN - POCZYTAJ

4. ~~Wiosenne porządki~~

- TEKST CZAB

5/ Wiosenna piosenka

W 3

BT

RE - 17.00/ N K

7.04.81 r.

E G/

Dzisiaj w zakładowym Domu Kultury Toruńskiej Przędzalni
Czesnakowej "Merintex" odbyło się spotkanie Wojewódzkiej
Komisji Przedzjazdowej z członkami zakładowej organizacji
partyjnej "Merintexu". Podczas spotkania, w którym uczestniczyli
także I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR, członek
centralnej komisji zjazdowej - Zygmunt Najdowski oraz przewod.
Woj. Komisji Przedzjazdowej sekretarz KW PZPR - Edmund Heza,
przeprowadzona została konsultacja w plenum KW "Merintexu"
założeń programowych na IX Nadzwyczajny Zjazd Partii.
Przedstawiono także analize materiałów Centralnej Komisji
Zjazdowej oraz wojewódzkich i miejskich komisji przedzjazdowych.
W dyskusji zgłoszono szereg uwag do założeń programowych na
IX Zjazd. Stwierdzono, że materiał założeń jest ogólnikowy -
nie ujmuje stopnia realizacji przemian w poszczególnych sferach
życia partii i narodu jak również nie określa jednoznacznie
kierunków i form tych przemian. Przedzjazdowy Zespół organizacji
partyjnej Merintexu zwrócił także uwagę na to, że brak wiadomości
o tym jak przygotować założenia powodować może domniemanie

iż materiał ten powstał w oderwaniu od pracy centralnej komisji
 zjazdowej.

RE - 17.00/ N K

7.04.81 r.

W Rz/

We Włocławku odbyła się dziś narada sekretarzy propagandy komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych PZPR Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. W trakcie obrad, którymi kierowała ~~sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Anna~~ Słomska omówiono aktualne zadania pionu ideologicznego partii na tle aktualnej sytuacji politycznej w woj. włocławskim po IIE Plenum Komitetu Centralnego PZPR. Omówiono także główne kierunki działania w sferze propagandy na najbliższy okres.

E G/

W tym roku w woj. toruńskim przewiduje się oddanie do użytku ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia ośrodka zdrowia w Książkach, natomiast ze środków planu terenowego ośrodka zdrowia w Unisławiu. Nie zwiększy to jednak bazy lecznictwa w Toruńskim, gdyż stare obiekty zostaną zlikwidowane. Tak ~~ze~~ w 1981 roku kontynuowana będzie budowa ^{zob. plany} ośrodków zdrowia głównie w Ziej Wsi Wielkiej, Wrotki ^{du} oraz Brzoziu, a także ~~rozpocz-~~ ~~ta~~ zostanie budowa ośrodka w Kowalewie. W ramach planu terenowego natomiast w bieżącym roku oddana będzie do użytku Przychodnia w Grudziądzu Mniszku. Jako ~~zadanie~~ kontynuowane/realizowane będzie także budowa przychodni zdrowia w Łasinie a jako ~~zadanie~~ ^{nie wznoszone} ~~nowo rozpoczętane~~ przychodnie w Radzynie Chełmińskim i Jabłonowie. Przychodnie ~~ta~~ ^{nie} wznoszone będą ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia, a budowa ich zakończy się w latach 1982-83. ~~Działająca na bazie dawnego ośrodka zdrowia Przychodnia~~ w Jabłonowie uzyska w wyniku rozpoczętej w tym roku inwestycji nowy pełnoprofilowy obiekt.

RE - 17.00/ N K

7.04.81 r.

W Rz/

Komenda Miejska Milicji Obywatelskiej w Ciechocinku

na podstawie materiałów dowodowych przekazanych przez Wydział przestępstw gospodarczych KW MO we Włocławku rozpoczęła postępowanie przygotowawcze w sprawie nadużyć, o które podejrzani są byli naczelnik Ciechocinka i prezes Spółdzielni Mieszkaniowej. Podejrzani w działali wspólnie i w porozumieniu wykorzystując stanowiska służbowe dla własnych korzyści materialnych oszukując jednostki administracji państwowej i spółdzielczej.

CZAB/

W ostatnich latach pogorszyła się czystość i estetyka Nakła. Mieszkańcy w swych wypowiedziach i korespondencjach podkreślają te fakty, domagając się operatywniejszego działania ze strony lokalnych władz w zakresie uporządkowania miasta.

Zmorą Nakła to przestarzały system urządzeń kanalizacyjnych, którego modernizację rozpoczęto niedawno i prace te kontynuowane są w zbyt powolnym tempie. Często zdarza się, że przewody odpływowe zapychają się i smrodliwe ścieki pochodzące przede wszystkim z Nakielskich Zakładów Mięsnych rozlewają się po ulicach. Problem stanowi też zniszczenie nawierzchni wielu ulic i chodników i to zarówno w centrum starego miasta jak i na nowych osiedlach mieszkaniowych.

Przystąpiono już wprawdzie do naprawy ulic, lecz brak masy bitumicznej powoduje, że roboty te nie przebiegają zadowalająco. w nakielskim PGKiM od dłuższego już czasu z powodu braku części zamiennych musiano wycofać z eksploatacji dwa samochody kontenerowe do wywozu śmieci, których sterty jeszcze z okresu zimy zalegają podwórza wielu posesji. Wprowadzenie "do akcji" zastępczych ciągników z przyczepami jest mało wydajne, dodając, że wysypisko

śmieci usytuowane jest w odległości 15 km od miasta

Kilkuletnie zaniedbania doprowadziły do dewastacji miejskich parków i skwerów. UMiG w Nakle powierzył opiekę nad zieleniami kilku miejscowym zakładom pracy i instytucjom, lecz przedsięwzięcie to okazało się "niewypałem". Dlatego też pilną sprawą jest podjęcie konkretnych decyzji zmierzających do szybszej renowacji parków i skwerów oraz udzielenie pomocy PGKiM, kąt które również i na tym odcinku ma trudności, polegające przede wszystkim na zaangażowaniu conajmniej 15 pracowników do prac przy miejskiej zieleni....

A Nakło jest miastem brudnym i zaniedbanym. Zgodnie to potwierdzają mieszkańcy i osoby przyjezdne. Mimo że, w centrum miasta na bocznej ścianie wysokiej kamienicy, plastycy za grube pieniądze wymalowali mapę regionu i widoczny z daleka napis: - "Ziemia krajeńska piękna, gospodarna i kulturalna".

Sporo pracy mają ekipy zatrudnione przy renowacji zieleni miejskiej, gdyż znińskie parki i zieleńce obejmują obszar około 17 hektarów.

Podkreślić należy bezmyślność niektórych osób, które dewastują miejską zielen. Np.: z zasadzonych u schyłku lata ubr około 400 drzewek zachowały się tylko nieliczne. Wandale powyrywali także

sadzonki róż zasadzonych na skwerze przy ulicy Kościuszki i Mickiewicza.

Żnińskie MPGKiM zakupiło nowe ławki i kosze do śmieci.

Otrzymało także dwie nowe, samochodowe zmiatarki ulic, lecz braknie polewarko-zmywarki do jezdni i chodników. Z powodu braku części zamiennych unieruchomione zostały dwa samochody do wywozu śmieci, których sterty zalegają podwórza wielu posesji.

Jak wynika więc z powyższej relacji sporo jeszcze jest w Żninie i Nakle, miasteczkach słynących ongiś ze schludności i czystości do zdziałania w zakresie podniesienia ich estetyki. Jest to obowiązkiem nie tylko MPGKiM, lecz również lokalnych władz administracyjnych i całego społeczeństwa.